
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OKOLJE IN PROSTOR

Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mop@gov.si
www.mop.gov.si



Številka: 007-581/2021/31
Ljubljana, 25. maj 2022
EVA: 2021-2550-0085

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o dopolnitvi uredbe o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih voda v 
vode in javno kanalizacijo – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega, tretjega, petega in šestega odstavka 18. člena, desetega odstavka 112. in 
petnajstega odstavka 116. člena ter za izvrševanje 127. in 129. člena Zakona o varstvu okolja 
(Uradni list RS 44/22) je Vlada Republike Slovenije na ….. seji ….. sprejela naslednji

S K L E P:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o dopolnitvi uredbe o emisiji snovi in toplote pri 
odvajanju odpadnih voda v vode in javno kanalizacijo, ki se objavi v Uradnem listu Republike 
Slovenije. 

                                                                         
                  Mag. Janja Garvas Hočevar
                  vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Priloga:
 jedro gradiva (Uredba o dopolnitvi uredbe o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih 

voda v vode in javno kanalizacijo)

Prejmejo:
 Ministrstvo za okolje in prostor,
 Ministrstvo za finance,
 Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo,
 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
 Ministrstvo za infrastrukturo,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, 
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/



3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
� mag. Andrej Vizjak, minister za okolje in prostor,
� Bojan Dejak, generalni direktor Direktorata za vode in investicije,
� mag. Luka Štravs, vodja Sektorja za upravljanje voda,

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
(/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Gradivo predstavlja predlog spremembe predpisa - Uredba o dopolnitvi uredbe o emisiji snovi in 
toplote pri odvajanju odpadnih voda v vode in javno kanalizacijo.

Uredba se izdaja v okviru opravljanja tekočih poslov Vlade Republike Slovenije po 115. členu 
Ustave RS, gre za dokončanje predhodno začetega postopka.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun



II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:



Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju 
prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki 
ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
Gradivo je bilo objavljeno na portalu e-demokracija 28. marca 2022.
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,



 niso bili upoštevani.

Predlogi negirajo vsebino predloga sprememb ali obstoječe veljavne ureditve.

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o varstvu okolja, kar je navedeno v 
predlogu predpisa.
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

                                                        Mag. Andrej Vizjak
                                                                minister

Prilogi: 
– predlog uredbe,
– obrazložitev.



PREDLOG
   (EVA 2021-2550-0085)

Na podlagi drugega, tretjega, petega in šestega odstavka 18. člena, desetega odstavka 112. in 
petnajstega odstavka 116. člena ter za izvrševanje 127. in 129. člena Zakona o varstvu okolja 
(Uradni list RS 44/22) izdaja Vlada Republike Slovenije

                                
                                                                   U R E D B O

o dopolnitvi Uredbe o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih voda v vode in 
javno kanalizacijo 

1. člen

V Uredbi o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih voda v vode in javno kanalizacijo 
(Uradni list RS, št. 64/12, 64/14, 98/15 in 44/22 – ZVO-2) se za drugim odstavkom 12. člena 
dodata nov tretji in četrti odstavek, ki se glasita:

»(3) Ne glede na prejšnji odstavek sme upravljavec obstoječe naprave, ki je imetnik vodne 
pravice za rabo termalne vode, odvajati industrijsko odpadno vodo, ki je toplotno izrabljena 
termalna voda, tudi neposredno v vodotok, če izpolnjuje vse naslednje pogoje:

- upravljavec obstoječe naprave zagotavlja trajne meritve temperature in količine 
industrijske odpadne vode na iztoku iz naprave,

- upravljavec obstoječe naprave zagotavlja trajne meritve temperature in pretok 
vodotoka, v katerega se te industrijske odpadne vode odvajajo, če se 
industrijska odpadna voda odvaja v vodotok, kjer je srednji mali pretok 
vodotoka višji kot 1 l/s ali manjši od trikratnika največjega 6-urnega 
povprečnega pretoka te industrijske odpadne vode, in

- se na podlagi strokovnega mnenja, ki ga je izdelala strokovna institucija, ki 
izpolnjuje pogoje za izdelavo dokumentacije s področja hidrologije, na podlagi 
razpoložljivih podatkov oziroma po opravljenih dodatnih raziskovalnih delih in 
monitoringih, izdelanih po zahtevah organa, ki vodi postopek, ugotovi, da 
vračanje toplotno izrabljene termalne vode v vodonosnik ni mogoče zaradi 
kemičnih ali bakterioloških lastnosti vode, naravnih (geoloških) danosti ali 
tehničnih možnosti glede na trenutno najboljše stanje tehnike ter da dodatna 
toplotna izraba termalne vode, ki se odvaja v vodotok, ni mogoča glede na 
trenutno najboljše stanje tehnike.

»(4) Ne glede na 8. člen uredbe se mejni emisijski delež oddane toplote pri odvajanju 
industrijske odpadne vode v vodotok s srednjim malim pretokom 1 l/s ne izračunava.«.

Dosedanja tretji in četrti odstavek postaneta peti in šesti odstavek.

2. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-581/2021
Ljubljana, dne …
EVA 2021-2550-0085

                                                                               Vlada Republike Slovenije
                                                                               Janez Janša, l.r.

                                                                                 predsednik



OBRAZLOŽITEV:

Z dopolnitvijo Uredbe o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih voda v vode in javno 
kanalizacijo se uveljavlja določena izjema pri odvajanju toplotno izrabljene termalne vode v 
vodotok iz obstoječe naprave. V nekaterih primerih obstoječih naprav se namreč toplotno 
izrabljena termalna voda odvaja v vodotok, ki zlasti pozimi praktično nima pretoka ali pa je ta 
izjemno nizek, hkrati pa je tudi temperatura vode v vodotoku nizka.  Posledično upravljavci te 
obstoječe naprave, kljub temu da je termalna voda toplotno izrabljena, ne morejo izpolniti vseh 
zahtev iz uredbe, ker je to tehnično neizvedljivo. Da se omogoči nadaljnje obratovanje teh 
naprav, se pod določenimi pogoji omogoči izjema od splošnih zahtev uredbe.


	64337281B08FCD97C125884E004B66C5_0.in.doc

		2022-05-27T06:39:03+0200
	Andrej Vizjak




